In

In Cœna verò, vel Collatione cante
tur historia Sæctorum, vel vitæ Chri
sti Liber materna lingua, & legātur tū
tuli Lectionū, ut apud nos seruatur.

Facto primo signo ad Collationē, §. 4.

omnes conueniant in locum Depro
fundis, & post secundam pulsationē
protinus cum silentio in Refectoriū
ingrediantur: Et postquam Prælatus
ad suum locū peruerterit, vnuſquis
que in proprio loco ſedeat, & modo
supra expoſito, Lector à pulpito (nō
petita benedictiōe) legere incipiat,
& dato signo, quādo Prælato viſum
fuerit Hæbdomadarius dicat, Be
nedicte, & Conuentus repondeat,
Benedicte, quo dicto Hebdomadari
us, benedicens proferat: Lar
gitor omnium bonorum, benedi
cat Collationem ſeruorum ſuorum:
cui Conuentus repondeat, Amen:
& illico edere incipient. Finita
verò Collatione, & dato primo
signo à Prælato, Refectorarius ē
ſuo

Liber primus.

è suo loco surgat, & à mensis extra-
hat, quidquid extrahendum fuerit,
dato autem secundo signo, Lector
finiat Lectionem pronuncians: Om-
nia prætereunt præter amare Deū,
tu autem Domine miserere nobis:
& Conuentus dicat, Deo gratias:
statim surgat à mensis, exiensque
suo ordine stet, ex vtraque parte:
& Prælatus more solito incipiat, Ad-
jutorium nostrum in nomine Domi-
ni: Sit nomen Domini benedictum:
Benedicamus Domino: Fidelium
animæ per misericordiam Dei re-
quiescant in pace: quibus similiter
Conuentus respondeat. Et confe-
stim omnes genua flexant, dicentes
secreto Pater noster, & Ave Maria,
& facto signo à P. ælato, surgant, &
exeant cum silentio, & religione.

§. 5. Numerus Seruientium, & Lecto-
rum constituatur, iuxta Tabulā Offi-
ciorum, quam in Sabbato cuiuscumq;
hebdomadæ in Refectorio ad finem

Prandij Lector clara voce legat, Re-
fectorarius ad principium mensæ
seruiat (ut in more positum est) &
tam ipse, quam reliqui seruitores,
capitibus discoopertis inferuant.
Refectorarius in medio ipsorū, am-
bus manibus portionem ad Præ-
latum deferat, quam iuxta eum in-
clinato capite apponat, reliqui ve-
rò seruitores per omnes mēfas por-
tiones ordinatim distribuant, & ma-
xime inuigilent, ne aliquid alicui
desit: & eodem modo, quo ferunt
portiones, eas dent, neque manus
transmutent: & quando aliquis Fra-
trer portionem sibi oblātam, infir-
mitatis causa, edere non potuerit,
Seruitor Prælatum admoneat, ut de
cibis necessariis prouideatur: Fra-
tres oblata, vel sublata portione, ser-
uitoribus capita inclinent, & Serui-
tores Prælatis, quotiescumque pro-
pe eos accesserint.

Nullus cibum, aut potum sumere §. 6.

E inci-

Liber primius.

incipiat, priusquam Prælatus signū faciat: Religiosi omnes, mundè & honestè, cum silentio, & oculorum submissione comedāt, & bibant, accepto poculo vtraq; manu. Nullus petat aliquid, etiam si ei defuerit, sed qui apud eum federit, humiliter & submissa voce dicat Seruitori, ut quod deest illi apponat.

§. 7. Cum aliquod munus alicui Religioso fuerit missum, semper prius Prælato præsentetur, & nullus sine eius speciali facultate, ab vna mēsa ad alteram aliquid mittat. Magister Nouitiorum inter eos sedens comedat, ita ut suis oculis omnes perlustret, & si fuerit Vicarius, in absentia Ministri, ibidem præsideat.

§. 8. In diebus in quibus carnibus vesci prohibetur, ne intra Refectorium quispiam illis vesci audeat, inhibemus, etiam infirmitatis, vel vlla alia causa, sed in Hōspitio, aut Infirmaria, ex causa legitima, nisi tan

ta sit ædificiorum penuria , quod
aliter fieri nequeat , tunc enim in
Refectorio , in mensa separata , iis-
dem vesci permittimus .

Quando panis , vel aliquid aliud §. 9.
è mensa ceciderit , vel vinum , a-
qua , aut aliquid aliud effusum ,
seu fractum fuerit , si hoc ei con-
tigerit , qui in mensa sedet , stans
percutiat pectus veniam petens , &
continuo sedeat : si verò mensis mi-
nistrauerit , genu flexu veniam pe-
tat , & protinus surgat .

Quicunque venerit post incep- §. 10.
tionem Psalmi De profundis , ge-
nu flexo veniam petat , dicens , Be-
nedicite , & respondentе Præla-
to , Dominus , surgat . Si verò ad-
uenerit postquam Conuentus in-
tra Refectorium federit , ad vnum
latus alicuius mensæ inclinato cor-
pore profundè semel dicat secretò
Pater noster & Ave Maria , & posteà
genu flectat ante Prælatum , dicens

Liber primus.

clara voce, Benedicite, qui vbi pri-
mum dixerit Dominus, statim sur-
gat, & in suo loco sedeat. Qui in-
tra Monasterium fuerint, & ad pri-
mam mensam non venerint, nisi le-
gitima causa, vel prædicatione il-
lius hebdomadæ fuerint impedi-
& qui etiam extra Monasterium, cū
facultate ierint, si ad secundam mé-
sam non venerint, sine Prælati licen-
tia, eis non liceat edere.

§. II. Finita refectio[n]e, unusquisque
locum suæ mensæ mundet, & de-
misso vultu, vestibus complicatis,
manibusque sub Scapulario inclu-
sis sedeat: dato verò primo signo à
Prælato, omnes capita discoope-
riant, & statim Refectorarius, & se-
cundæ mensæ Lector surgant, & in
singulis cistis, seu calathis, reliquias
panis colligant: & unus ex Seruito-
ribus reliquias vini auferat in vase
ad id accommodato. Admonemus
Seruitores, quòd panem semper ap-
ponant

ponant , vel auferant cum mundo
linteo. Quibus peractis omnes qui
mensis inferuiunt in extrema Refe-
ctorij parte genua flectant , & sur-
gant : facto itaque secundo signo,
Lector dicat , Omnis spiritus laudet
Dominum, tu autem Domine mis-
rere nobis : & in hoc & reliquis, or-
do supra expositus seruetur: & pro-
tinus Refectorarius ad secundam
mensam pulset , in qua in absentia
Prælati , vel Vicarij , unus religio-
sus Conuentualis , Antiquior à sus-
ceptione habitus , præsideat , & ex
omnibus sacerdotibus , qui fuerint
præsentes , in absentia Hebdoma-
darij , Iunior gratias agat. Hoc etiā
in omnibus communitatibus simili-
ter obseruabitur.

Prohibemus, ne vir aliquis laicus §. 12.
in nostro Refectorio comedat , nisi
sit ex nobili vel illustri familia geni-
tus : si aliquando contigerit in Cœ-
na, aut Collatione, ut ad Angelicam

E 3 salu-

Liber primus.

salutationem pulsetur : his finitis, &
Deo gratiis actis , poste à omnes ge
nibus flexis , ter Angelicam saluta
tionem proferant.

§. 13. Refectorarius non sit purus noui
tius, nisi quando alius nō fuerit , qui
commode in hoc munere inferuir
possit , qui Refectorium mundum,
tersasque mensas habeat, & omnia
alia sibi tradita diligenter custodiat,
idem in mensis loca Religiosorum
disponat , iuxta cuiuslibet antiqui
tatem à susceptione habitus , & ha
rum Constitutionum tenorem , ac
cepto prius à Prælato ordine. In
quirat etiam à Prælato, quid debeat
dare illis , qui in terra comedunt,
quibus tantum apponat, quid Præ
latus iusserit. Postquam omnes por
tiones ante Prælatum posuerit , in
suo loco ad primam mēsam sedeat,
vt ad secundam valeat administra
re, nisi aliter Prælatus disposuerit.
**Coquinæ Ianuam intra Refecto
rium**

rium existentem , debito tempore
claudat , & aperiat , & Lauacrum
aqua adimpleat , & omnia necessa
ria ad Fratrum refectionem exigat .
Ad mensam statutis horis pulset ,
dummodo prius à Procuratore per
contetur , si sunt omnia parata ad
pulsandum , ad Orationem etiam
mentalem , & ad Silentium pulset ,
Vere & Hyeme , consuetis & statu
tis horis . Si fortè aliquis Seruitor ,
aut Lector defuerit , commoneat
Prælatum , vt de hoc prouideat , &
omnia sui officij in libro scripta re
tineat , ad reddendam rationem ,
quando fuerit opus .

Caput Decimum. De Infirmaria.

R G A infirmos ca-
ueat , ne sit negli
gens Prælatus , sic
enim procurādi sunt
infirmi , vt citius

S. I.

E 4 rc-

releuentur. In quolibet nostri Ordinis Monasterio (iuxta cuiusque posse) ædificetur locus, qui nuncupari solet Infirmary, cui aliquis Religiosus pius, ac charitate feruens depuratur, qui leniter, & alacriter infirmis medelam exhibeat, & iuxta medici præceptum, & Domus facultatem, eis necessaria administraret. Ipse sit sollicitus in his, quæ ad infimos attinent: præcipue, ut in ægritudinis initio Ecclesiæ Sacraenta illis protinus administrentur, & etiā ut eos verbis solatio plenis, ac Sanctorum exemplis ad laborem morbi patienter tolerandum ipse adhortetur.

§. 2. In Infirmary sint lecti, in quibus iaceant infirmi, & inde nullatenus excent, nisi de consilio Medici, & Infirmary licentia: similiter vasa, & omnia infirmorum curæ necessaria ibi reponantur: quæ omnia diligenter custodiat, ita ut, quæ infirmoru

vñsi sunt deputata, sanis nō tribuat.
 Quidquid à Pharmacopolio ipse ius
 ferit afferri, non nisi cum facultate
 à Prælato subsignata afferatur, vbi
 infirmorum nomina describantur.

In eadem Infirmitaria sit Oratoriū, §. 3.

Sue Altare, vt rem Sacram infirmi
 audire possint. Qui autem non gra-
 ui morbo laborauerint, Choro in-
 tersint: denique Infirmarius secum
 haheat quaternionem, in quo om-
 nia sibi tradita describat, vt de illis
 petitam rationem optimè reddere
 possit: si verò aliquando Socio indi-
 geat, libenter Prælatus cum illi con-
 cedat.

¶ Caput Undecimum. De Hospitio.

VIA ad opera chari-
 tatis ex regulari præ-
 cepto tenemur, ordi-
 namus, & mandamus

E 5 om-

§. I.

Liber primus.

omnibus nostræ Prouinciarum Ministeris, ut in omnibus domibus suarum administrationum, hospitia seorsum habeant (secundum domus facultatem) & ad recipiendos Fratres, (euntes, & redeuntes) deputetur aliquis Religiosus, qui eos benignè & gratijsè excipiat, & charitatis solatium magna cum diligentia administraret, atque humiliter eorum pedes lauet, exemplum à sanctis Patribus sumens, & omnia Hospitijs bona mundè & sedulo obseruet, & in libro scripta habeat, ut quoties opus fuerit, de illis rationem reddat: & quando necesse fuerit, Prælatus ei socium assignet. In reliquis ea, quæ nostra Regula præcipit, obseruentur.

Cap. 15. n.
23.

¶ Caput Duodecimum. De Dormitorio, & Lectis.

Cum

V M assiduum in Dor
mitorio silentiū obser
uare teneamur , ostiū
Dormitorij sic claudi
volumus , vt nulli sæ
cularium (etiam alicuius Fratris cō
ianguineo) aditus pateat , nisi ex ra
tionabili causa , & licentia Ministri ,
prius obtenta . Neque ibidem ali
quis Frater , quidpiam bibat , aut co
medat , seu bibere , aut comedere
permittatur . Silentij tempore nul
lus è Dormitorio discedat , nisi de
Ministri , aut Præsidentis licentia , in
cius absentia , & tunc peracto nego
tio absque mora in Dormitorium
redeat .

Nullus Frater in alterius Fratris §. 2.
cellam , vlo tempore intret , nisi de
licentia Ministri , aut Præsidis , in e
ius absentia . Cella tamen Præla
ti cuiuslibet domus , seu Vica
rij eiusdem , aut Magistrorum in
Theo-

Theologia, & Nouitiorum Magistri
(quo ad eos, quorum curam gerit)
excepta: poterunt tamen Fratres,
extra Silentij tempus, ad visitandos
infimos, seu ad expianda crimina
in cellas intrare. Qui omnia & sin-
gula contenta in hoc 2. §. non cu-
stodierit, prima vice, vnam de Præ-
lati manu, accipiat disciplinam, & se
mel in terra comedat: quod si cre-
uerit culpa, crescat & poena, & vt
hoc inuiolabiliter obseruetur, Præ-
latorum conscientias maximè one-
ramus.

§. 3. Nullus Frater extra Dormitoriu-
(nisi ob senectutem, vel infirmitatem,
aut rationem officij) dormiat. In eo-
dem verò lecto (siue in Dormitorio,
siue extra) duos Fratres simul dor-
mire nullo modo permittimus.

§. 4. Lectos omnino præparari volu-
Cap.3.n.10 mus, vt in Regula nostra annotatur,
ita quod Fratres iaceant in laneis,
& linteaminibus laneis non vtantur,
nisi

nisi in Infirmaria & Hospitio, & Sca-
pulariū non exuant dormituri, sed
iudutum habeant, dum in lectis ia-
cent, etiam tempore veris, neque
extra lectos illum exuere præsum-
mant: qui contra aliquid horum fe-
cerit, grauiter puniatur.

¶ Caput Decimumtertium. De Vesti-
tu, & honestate Habitū.

Estimenta Fratrū sint §. i.
lancea, & alba: lineis
Tunicis ad carnē non
vtantur (nisi infirmita-
tis causa) licentia ad
tempus iuxta necessitatem, prius ha-
bita: ita tamen, ut foris non appa-
reant, & sint plani operis; & ex cras-
so panno confectae. Omnes Ministri
& Fratres mediocri panno vtantur,
neq; cupiant vestibus placere Deo,
sed moribus. Vestes nō sint curiosæ
sed

Liber primus.

sed in factura uniformes: longitudo superioris Tunicae sit usque ad Talo: Cappa vero alba, & lana, Cruce in anteriori parte pectoris adiecta, eiusdem longitudinis: Scapularium similiter, sed latitudine coperiat commissuram manicarum, & tunicae. Ephestris, seu quod idem est, Murca, sit honesta, & in ea modus consuetus obseruetur. Cappis vero bruni coloris, cruce pectori affixa, in itinere tantum uti permittimus. Zona nigri coloris sit latitudinis duorum ferè digitorum, sed longitudinis talis esse debet, quod una pars super alteram veniat. Calceamenta sint clausa, nigri coloris, & alta, taliter ordinata, quod genua non excedant, nisi sint æquantes. Calceamenta non sint facturæ laicalis.

Reg.c.3.n. 12. §. 2. Prætereà in quolibet nostri Ordinis Monasterio, maturus Vestiarius deputetur, qui in quadam Officina

ficina peculiari omnes vestes custodiat , & suppellectilem , atque calceamenta, pannosq; tam lineos, quām laneos : & de licentia Ministri omnibus Fratribus , tam de vestitu , quām de calceamentis prouideat : & diligenter studeat , ne vestes à tinea corrodantur: & in omnibus , quæ ad suum officium pertinent , cum charitate , & hilaritate diligentiam exhibeat : & quidquid ei traditum fuerit , quiduè de licentia Prælati dispensauerit , in libro describat , vt postea de omnibus rationem reddat.

¶ Caput Decimumquartum. De
Tonsura Fratrum.

Ratres clerici , coronas amplas gerant , paucorum capillorū , quātitate trium digitorū , & super aures , ita

§. 1.

Liber primus.

ita vt eas discoopertas habeant, & sic proportionabiliter in circuitu, plus minusvè, vt dispositio partium capitis exigit.

S. 2. Fratres verò laicos, nullo modo coronas habere permittimus, sed in superficie capilli capitis tondeātu: Prælatus, qui coronam Fratri laico concesserit, ab officio, eo ipso absoluatur: si verò Provincialis fuerit, transacto sui officij tempore, priuetur per annum voce tam actiua quā passiua, & nihilominus à tali laico corona statim auferatur.

S. 3. Qui huius Officij curam agit, decimoquinto quoq; die ad rasuram Fratrum tonsorem iubeat accersiri, & extra hoc tempus, quoties opus fuerit, habeatque præparata, & mūda linteal, vasaque plena aqua frigida & calida, & Fratres suo ordine radantur, nisi aliquid obstiterit, & in dicta Officina silentium obseruetur: huic incūbit Feria quinta in Cœna

Domini

Domini, ad Fratum & pauperū pedes lauandos omnia necessaria diligenter ordinare & procurare, & omnia sibi tradita, in quaternione descripta habere, ad reddendam rationem, quando necesse fuerit.

Caput Decimumquintum. De Silencio, & Circatore.

VM IN NOSTRA S. I.

Apostolica Regula Cap. 6.

n^o 25.

la expresse habeatur, quod Fratres in Choro, Refectorio, & Dormitorio, silentium obseruet, ac extra praedicta loca, solum temporibus aptis, submissa voce humiliter, & honeste, ei loqui liceat, hoc idem Ministros & Fratres inviolabiter custodire præcipimus. In Choro, & Ecclesia (maxime dum diuina Officia celebrantur,) F

tur,

Liber primus.

tur) minimè confabulentur , neque
in Claustro fieri permittantur ludi,
aut aliquæ insolentiaæ. In Dormito-
rio verò , nisi valdè submissè , & cum
licentia , nequaquam loquantur.

§.2. In quolibet nostri Ordinis Mona-
sterio , à die Resurrectionis Domi-
nicæ , usque ad diem Exaltationis
sanctæ Crucis , pulsabitur post Pran-
dium ad Silentium , quo signo au-
ditio , Fratres protinus in Dormi-
torium ire compellantur : dura-
bitque Silētium , ab hora vndecima ,
usque ad Nonam finitam . Noctu-
eriam pulsabitur ad Silentium , Ve-
re , hora octaua , Hyeme verò , hora
septima , quod durabit usque ad
Pretiosa : In his verò tempori-
bus , facto signo ad nocturnum Silē-
tium , omnes Fratres (nisi legitimè
fuerint impediti) quamprimum in
Chorum conueniant , ad Orationē
mentalem , vbi maxima cum quiete
& deuotione meditentur , usque ad
factum

factum sonitum à Prælato ad exequum
dum, quo auditio, sine strepitu, &
cum silentio, ad cellas reuertantur.
In ipsa autem oratione modus ob-
seruetur in Cæremoniali nostri Or-
dinis dispositus.

Quando alicui concessa fuerit fa- S. 3.
cultas ad loquendum in Ecclesia,
sit temporibus aptis, & extra con-
fitemendi locum, in loco decenti, &
in scabello humili & honesto, lo-
quens sedeat: si verò talis fuerit sub
obedientia Magistri Nouitiorum,
(vnà cum ipso)etiam cum parenti-
bus, & propinquis loquatur. Feria
quinta in Cœna Domini, à fine Mis-
sæ, usque ad finem Vesperarum fe-
riæ sextæ in Parasceue (ut melius
omnes contemplationi sanctissi-
mæ passionis Christi se tradant)
summum Silentium custodiant.
Vbicunque Conuentus fuerit con-
gregatus, Silentium obseruetur.

Liber primus.

Quando verò in supra dictis locis,
& temporibus, eos ad loquendum
necessitas compulerit, paucis ver-
bis, & submissa voce loquantur.

S. 4. Insuper, in quocunque Ordinis
Monasterio, quidam Religiosus Or-
dinis Zelator assignetur, qui Circ-
tor sit, cui sedulò aduertere incum-
bit, ne statutis temporibus ab ali-
quo silentium frangatur, & diu no-
ctuque (Silentij tempore) diligen-
ter Domum circumire, & an fores
clausæ sint, aspicere. Qui si quos
Silentium frangentes inuenerit, eos
proclamare teneatur. Si quis palam
fese de supradictis accusauerit, po-
terit Prælatus (si sibi visum fuerit
expedire) cum eo dispensare: Si au-
tem à Circatore, vel ab alio fratre
accusetur, & conuincatur, grauiter
puniatur.

*¶ Caput Decimumsextum. De Re-
cipiendis Nouitias.*

Nullus

VLLVS in Fratrem S. I.
clericum istius Ordini-
nis recipiatur, nisi de-
cimoquinto ætatis
suæ anno expleto, nisi
ob ingenij acumen, vel generis no-
bilitatē, aut Religionis utilitatem, cū
aliquo, in hac ætate P. Prouincialis,
& Definitores dispensare voluerint,
& prius diligenter de genere, & le-
gitimitate, moribus & sciētia exami-
netur, & ei Ordinis austeritates pro-
ponantur. Examinatio verò huius-
modi fiat, à Ministro, & à Patribus à
consiliis, & de licentia P. Prouincia-
lis Capitulo referat, & cum eorum
relatione, cognita eius sufficientia,
de consensu maioris partis Capitu-
li admittatur. Nullus in Fratrem cle-
ricum recipiatur, nisi Grammaticā
competenter sciat, & requisitus, an
coniugatus, an seruus, an alterius sit
professionis, an rationibus obliga-
tus, & an occultam habeat infirmi-

Liber primus.

tarem; aut contagio sic infectus.
¶ 2. Nullus præterea Neophytus in Ordine nostro recipiatur, (quem declaramus esse, nouiter conuersum ad Fidem, vel descendenter, à patre, matre, aut aucto, vel auia, ad Fidem conuersis) neque vehementer suspectu in Fide, neq; vllus, cuius per lineam rectam prædecessores, aut frater, soror vè, vel quilibet patruus, auunculus, vel amita, incarcerati, ob Hæreticæ prauitatis Inquisitoribus, ita quòd abiurauerint de vehementi. Si aliquis ex supradictis ad habitum receptus fuerit, ad professionem nō admittatur, & foras protinus ejiciatur: Si verò (quocunque modo) cōvigerit profiteri: professio eius (ipso facto) inualida sit, & eam ex nunc irritam & nullam esse declaramus. Vbi primum aliquis Prælatus de hoc certior factus fuerit, sub pœna absolutionis ab officio illum, de

consensu Patrum à consiliis, habitu priuare teneatur, eiusque professio nem nullam esse declarare, atque eum statim ab ordine expellere.

Hæc nostra Constitutio ante habitus susceptionem nouitio exploratur, & iterum ei legatur in Capitulo, quando coram Fratribus professionem petierit, antequam ad eam admittatur, Scriba Conuentus in libro Professionum, huius publicationis mentionem faciat, & acceptationis prædicti Nouitij, in hunc modum. Notum sit omnibus, quod in Capitulo Monasterij Sanctissimæ Trinitatis, N. in præsentia Religiosorum Capitularium: Frater N. filius N. & N. talis Oppidi, vel Ciuitatis, & Parochiae N. professionem postulauit: & antequam ad illam admitteretur, per me Fratrem N. ipsius Conuentus Scribam, nostra hæc Constitutio clara voce ei fuit pronunciata.

Liber primus.

Scilicet nullus præterea Neophy-
tus, in Ordine nostro recipiatur,
quem declaramus & cætera, usque
ad §. tertium huius Capituli. Qui
postquam eam totam suis auribus
percepit, quæ sequuntur, proprio
ore protulit, & subscripsit. Ego Fr.
ter N. prædictus, qui professionem
peto, diep, & volo, quod si ego sum
Neophytus, videlicet, nouiter con-
uersus ad Fidem, vel descendens à
patre, matre, aut aeo, vel aavia, ad
Fidem conuersis, vel suspectus ve-
hementer in Fide, vel habeo per li-
neam rectam prædecessores, aut fra-
trem, sororem, vel quemlibet pa-
trium, auunculum, vel amitam, in-
carceratos ob Hæresis crimen, & pu-
nitos ab Hæreticæ prauitatis Inqui-
sitoribus, ita quod abiurauerint de
vehementi professio mea, ex nunc,
ipsofacto, nulla sit, & quandoconq;
hoc cognitum fuerit, quilibet huius
Ordinis Prælatus confessim me pos-
sit

sit habitu priuare, & ab Ordine sanctissimæ Trinitatis eijcere : in cuius rei fidem, ego Frater N. Conuetus Scriba, hunc terminum confeci, ab ipso subscriptum, & à reliquis Fratribus Capitularibus, qui præsentes erunt, in dicto loco, tali die, mense, & anno. Reliqui autem, etiam si aliquo modo sanguine sint maculati, non recipiantur, nisi P. Prouinciali, & Definitoribus Prouinciae, ob generis nobilitatem, vel maximum Religionis commodum visum fuerit, ut ad habitum Religionis nostræ admittantur.

Nullus alterius Ordinis Religiosus, in Ordine nostro recipiatur, neque illegitimo thoro natus : nisi de P. Provincialis, & Definitorum Provinciæ speciali licentia, quæ non concedatur, nisi ob notabilem nostræ Religionis utilitatem. Neque etiam viros monstruosos, vel mente captos, vel homicidas recipi permit-

Liber primus.

timus. Cum ex eorū receptione de-
decus nostro Ordini subsequatur.

§. 5. Quod attinet ad suscipienda suf-
fragia, pro his qui ad nostrum Or-
dinem sunt admittendi, ut profiteā-
tur, vel habitum recipient (vel ut ad
quartum & octauum mensem ad-
mittantur) per scripta occulta esse
volumus: in uno quoque autem
scripto, hæ duæ literæ scriptæ repe-
riantur, A, & R.A, admitti, R, repro-
bari, significans eum, pro quo suffra-
gia suscipiuntur: vel per calculos
albos approbantes, & nigros repro-
bantes: hasque literas, vel calcu-
los vrnæ inclusos, Minister, Vicarius
& Magister Nouitiorum scrutentur,
& in cuiuslibet absentia, aduocet
Prælatus ad hoc unum Religiosum,
ex antiquioribus à susceptione habi-
tus, & si admissus fuerit à maiori par-
te Capituli, Minister id Conuentui
statim exponat, si autem cōtra, cha-
ritatiuē cum expellat.

Quo-

Quotiescumque aliquis de sœcu- S. 6.
lo, siue clericus, siue laicus, ad Mona-
sterium veniens, se Dei seruitio cō-
secreare voluerit, ille Frater, cui pri-
mò id dixerit, Ministro indicet: qui
eius qualitate, genere, moribus,
Scientia, & perseverantia, per Patres
etiam consilij, cognitis: si talem pro-
spexerit, pro quo sermo Fratribus
producendus videatur, in Capitulo
Fratribus quid super eo videatur,
debet proponere, atque eorum
assensum & voluntatem, ante sus-
ceptionem (modò in Paragrapho
quinto præcedenti annotato) ex-
quirat: & si à maiori parte Capitu-
li admissus fuerit, ad Capitulum
aduocetur, & si probabilem in eo
inuenerit perseverantiam, Mini-
ster dicat: Frater, age gratias
Deo, quod reciperis ad tam san-
ctum habitum, & ad istam san-
ctam Congregationem, ut Deus
sic tibi det omnia adimplere,
qua-

Liber primus.

quatenus ad vitam æternam peruenire possis: & respōdeat ille, Amen. Deinde Minister præcipiat ei, vt cōfiratur, & communicet. Et post cōmunionē (vt mos fert & Statuta præcipiunt) si clericus est tonso capite, veniat ad Capitulum; ille verò, qui non ad officium clericorum recipitur, non debet rasa nec tōsa corona venire.

§. 7.

Congregatis ergo omnibus Fratribus in Capitulo, & Ministro Superpelliceo & Stolla induito, recipiendus coram eo genua flectat: tolens autem fæcularem habitum ab eo, qui recipiendus est. Minister dicat, Exuat te Dominus veterem hominem, cum omnibus actibus suis, Amen. Deinde dum Scapularium nouitio induit, dicat: Induat te Dominus nouum hominem, qui secundum Deum creatus est, in iustitia, & sanctitate veritatis: In nomine Patris, **†**, & Filii, **†** & Spiritus sancti **†**. Amen.

Amen. Et cætera ad hoc pertinētia dicantut, prout sunt in Cæremonia- li nostri Ordinis. Quando hæc fiunt sit Nouitius ante Prælatum, utroque genu flexo, quibus finitis, eius manum osculetur, & surgat: qui eum Magistro Nouitiorum tradat.

Exceptis expensis & vestitu ante professionem (quocunque prætex- tu, siue à paréribus, siue propinquis, vel tutoribus Nouitij) Monasterium de Nouitij bonis nihil suscipiat, nec hac occasione discedere nequeat, si velit: vel si discesserit, nonnisi diffi culter recuperare possit.

Nullus in Fratrem laicum recipiatur, quin ad minus vigesimū æta- tis annum attigerit, nec trigesimum excedat: & ante receptionem habi- tus, prius per integrum annum in ve- stitu bruni coloris, humili, & ho- nesto, Monasterio deseruiat, & si hoc anno finito, à maiori parte Conuen- tus fuerit receptus (modo supra ex- posito

§. 8.

Cóc. Tri.
Sel. 25. de
Reg. c. 16.

§. 9.

Liber primus.

posito in Paragrapho quinto) ad nouitij habitum admittatur, in quo rur sus per alium integrum annum, ante professionē Deo deseruiat, & nō nisi iuxta formam in hac Constitutione traditam profiteatur. Pater vero Prouincialis cum Definitoribus, poterit dispensare cum aliquo, ex nobili, vel illustri familia genito, vel cum eo, ex quo ordini magna possit prouenire utilitas, ut statim ad habitum nouitij recipiatur, & in maiori, vel minori ætate: nec aliquis Frater laicus fiat clericus, aut sacros Ordines recipiat: quod si violauerit perpetuò ab eorum exercitio, & ab actiua, & passiua voce, sit ipsofacto priuatus. Prælatus, siue Religiosus cuiuscunque gradus, ordinis, & dignitatis, qui ad hoc facultatē, fauore, vel consiliū dederit, tribus cōtinuis annis actiua & passiua voce careat.

§. 10. Semper ante susceptionem suffragiorum illius, qui in Capitulo admit ten

tendus proponitur, quilibet Capitu
laris, quidquid ei circa hoc visum
fuerit, verbaliter poterit exponere:
& specialiter Prælatus à Magistro
Nouitiorum coram omnibus petat,
ut de hoc suum ferat iudicium. Om
nis Prælatus, & quicunq; alias Reli
giosus cuiuslibet gradus, ordinis, &
dignitatis, qui alterū Religiosum,
per se, vel p^r interpositā personā, ad
receptionē, aut expulsionē alicuius
Nouitij, verbis, vel donis induxerit,
aut quocūq; alio modo corruperit,
ipsofacto pœnis grauioris culpæ sub
iaceat: & iisdē pœnis puniatur Reli
giosus, cuiusq; cōditionis, qui in Ca
pitulo fraudulēter, vel cōtra reiveri
tatiē ad Nouitij receptionē, aut ex
pulsionē suā protulerit sententiam.

Cuicunq; qui habitum nostri Or §. 11.
dinis voluerit recipere, hæc nostra
Constitutio legatur, & rursus ante
quām ad professionem admittatur:
& si postea inuentus fuerit habere,
quod-

Liber primus.

quoduis impedimentum in hac nostra Constitutione contentum, illudque cellasse, & non aperuisse, quando talis Constitutio ei fuit exposita: si hoc cognitum fuerit ante professionem, protinus foras ejiciatur, si vero post professionem innotuerit, (& impedimentum non fuerit ex illis, quae iuxta nostra Decreta professionem reddunt inuidam) P. Provincialis, Definidores que, vbi primum pro certo, & comperto habuerint, declarent, & iudicent, cum deinceps in Ordine actiuia & passiuia voce, & omni honoris officio per hanc nostram Constitutionem indispensabiliter esse priuatum: & vbi primum Minister, & Consiliarij hoc certò sciuerint, eandem sententiam & declarationem contra ipsum proferant.

*Caput Decimoseptimum. De Magistro
Novitioru, & eorū Instruccióne.*

-boup

Quo-

Voniam plurimū con- §.
ducit, ytfacilius, ac ma-
turius (vbi collapsa
est) vetus, & regularis
disciplina , instaure-
tur, & constantius (vbi

conseruata est) perseueret, qualiter
& quōmodo instituēdi sūt Nouitij,
(nam hæc sunt Religionum semina)
cognoscere: districte præcipimus, &
prohibemus, ne Nouitij recipiantur,
nisi in Domibus, & Conuentibus, in
quibus sunt plurimi Fratres , & vbi
sit domus peculiariis pro Nouitiis , à
Conuentu distincta, intra quam con-
tineantur.

P. Provincialis , & Minister Do- §. 2.
mus , de Magistro Nouitorum pro-
videant, qui in Religione sit diu edu-
catus, & in Cæremoniis Ordinis pro-
bè & scienter expertus: cuius vitæ
integritas nota sit, & Nouitiis ce-
dat in exemplum : & qui Matutinis
& cæteris Comunitatibus, semper

G affiste-

Liber primus.

assistere possit. Quique eosdem in officio, moribus, scientia, cantu, Regula, Constitutionibus, & Cæremoniis Religionis studeat enarrare. Frequenter, purè, & discretè eos confiteri doceat: curet etiam diligenter scire, utrum iuxta nostra præcepta confiteantur, & an missis assidue intersint: & humilitatem cordis, & corporis eos habere admoneat (iuxta illud Saluatoris, Discite à me, quia mitis sum, & humili corde) sine proprio viuere, obedienciam voluntariā in omnibus seruare, & castitatem inviolabiliter custodire: Decalogum, & omnem doctrinam Christianam integrè scire, Regulamque memoriaz mandare, & quomodo se habere debeant, in omnibus instruere.

Matt. 11.

§. 3.

Nouitij Capitulo Maiori intersint, & ubi primum suas culpas humiliiter pronunciauerint, accepta poenitencia, rursus cum silentio in

Domini
missis

Domum Nouitorum reuertantur.
Magister verò in dicta Domo corū
culpas audiat, omnibus diebus, qui
bus ei visum fuerit, & eos leniter, ac
charitatiuè corripiat, & poeniten-
tias anni probationis eos adimple-
t faciat: videlicet, quod puti No-
uitij in terra comedant, semel in
vnaquaque hæbdomada, & tunc si-
nita Refectione ante Refectorij o-
stium, usque ad egressum totius Co-
uentus prostrati iaceant, & semel
in ipsa hebdomada sine culpa à Ma-
gistro virgis in dorso verberentur.
Modus autem obseruandus in Ma-
gistri Capitulo, in nostro Cæremo-
niali comperietur.

Magister eis signanter præcipiat,
ut diligenter libros, & vestes, & res
alias Monasterij custodiant, locis
& temporib[us] supra scriptis Silen-
tium obseruet, & ubiq[ue] submissa vo-
ce loquantur, oculosq[ue] ad terrā de-
missos habeat: & si à Prælato fuerint

107 Liber primus.

reprehensi, quomodo vobis petant,
genibus flexis, Magister moneat. Dei
nique eos doceat, quomodo & quid
oreat, & quam silenter, ne alios im-
pediant, & quod prius Notitij per in-
tegrum probationis annum, ubique
silentium custodire tenetur, n*on*
ex rationabili causa cum aliquo di-
pensetur, abs mobida superuenientia.

S. 5. - Notitij prii & professi, etiam Ori-
dinibus Diaconatus, & Subdiaconi-
tus iniciati, omnino (sub cura Magis-
tri) in domo Notitiorum maneat, i-
& habent, usque ad Praesbyteratum
Lejci vero fratres, etiam per decen-
num sint sub cura Magistri, quois do-
ceat, quae illius sunt ministeri, & con-
gat, ut Choro inter sint, & alia, quae
uxta nostra Statuta necessaria fin-
rint.

S. 6. - Puri Notitij, extra Conuentum
nonmittantur, neque his officiis oc-
cupentur, quibus distractionis praes-
batur occasio. Recedentes tandem

Sine licentia (omni habitu) à Conuen-
 tu, pro refutatis ab Ordine habe-
 mus. Cohortamur autem vniuersos
 Fratres, ut puris Nouitiis ad sacerdotium
 redire voluntibus, tribuat liberet, &
 absque vlla molestia recedendi fa-
 cultatem, cum omnibus, quae fecum .3 .2
 de sacerdotiis nullerunt, exemplo Chri-
 sti Domini, qui discipulis aliquibus
 recedentibus, aliis remanentibus,
 dixit: Et vlos multis abire? v. suplis Ioan. 6.
 :21 Prudentes, quia debiemus, cura §. 7.
 Novitionum educationem, ordina-
 mus, quod Minister cuiuscunq; Cen-
 ventus, eorum approbationem, &
 profectum Fratribus proponiat in Ch-
 pitulo, quarto quoque mense anni
 probationis, (vt supra diximus) quo
 examine facto, si purus Nouitus in
 Religione, & morum probitate vis-
 sis fuerit proficere, retineri poterit
 sin minus statim expellatur, ne suis
 depravatis moribus alios inficiat, &
 ne Monasteriorum bona frusta dis-

Liber primus.

si pentur. Nouitius verò à Conuen-
tu semel reprobatus, nunquam am-
plius in Capitulo proponatur: neq;
à Religione expulsus, in eodem Mo-
nasterio, aut in alio nostri Ordinis,
ad habitum iterum admittatur.

S. 8. Volumus autem ad omnem iniu-
stitiæ rationem tollendam, vt nun-
quam purus Nouitius inuitus expel-
latur, pro illiteratura, vel impotēcia
aliqua, vel quibuscunq; defectibus,
qui ab initio noti fuerunt fratribus:
quare purus Nouitius semel rece-
ptus non poterit expelli à Ministro
infra probationis annū, nisi prius de-
claratis iustis, aut legitimis causis,
Patribus à cōsiliis, ob quas nō decet
eū in Ordine permitti: quas etiā cau-
sas, Minister in Capitulo explicare
tenebitur, corā fratribus suffragia fe-
rētibus, si publicatiōe dignæfuerint.

*Caput Decimum oclauum. De Pro-
fitendis, & Professione.*

Pro-

Rofessionem , ante §. 1.
decimumsexturn aet
atis annum elapsum ,
fieri omnino prohibe
mus , neque qui in mi
norit e p o r e , quam per annum post
i u s c e p t i o n e m h a b i t u s , in probatio
n e s t e r i t , ad Professionem admit
tatur . Irritam namq; sancta Triden
tina Synodus , profesiōne ante a fa
ctā decernit . Quare si ante decimū
quintū annū quis Religionis habitū
suscepere it , annus probatiōis minime
elabatur , nisi decimosexto expleto .

Ses. 25. c. 15.
de Regul.

Nullus ad Professionē (si Frater §. 2.
clericus sit) recipiatur , nisi sciat ple
nē & expeditē dicere , & legere diui
nū officium , Nocturnum pariter , &
Diurnū solus : & sciat Grammaticam
cōpetenter , & Regulæ , ac Constitu
tionū (quas obseruare debet) ratio
nē reddat : & infra duos menses ante
finē probationis , Examinatores su
prā assignati , in primo §. capitilis 16.

Liber primus.

teneantur eum examinare, & eius sufficientiam Capitulo referre, & si multum in his deficiens videatur, si eis visum fuerit, assignetur ei certum tempus probationis longius, ut discat a quæ dicta sunt: & ideo, an prolixior probatio, an expulsio si habenda, Minister cum Patribus à consiliis videat, & quod satius visum fuerit, exequatur. Tamen si ad professionem admittendus sit, fiat modo iam dicto in §. quinto, cap. 16. & tunc ante professionem, confiteatur de peccatis suis, & professionis die, priusquam se votis obliget, à celebrante Missam maiorem, Sacrosanctum Eucharistiaë Sacramentum accipiat.

§. 3. Postquam demoribus Nouitij, & alii fuerit consultum, & omnibus, vel maiori parti Capituli, seu Vocarium visum fuerit, quod ad proficendum admittatur, ad capitulum vocetur, & ante Ministri pedes procidat,

dat, veniam petens de negligentis; in anno suæ probationis commissisti tunc Minister interroget eum, dicens: Quæ est petitio tuæ Frater? Respondebit genibus flexis: Dei misericordiam, & vestram sanctam societatem, humiliter postulo. Qui Minister dicat: Dominus tibi concedat suam piissimam misericordiam, & Electorum suorum societatem: Et Conuentus respondeat: Amen. Et Exurgens Nouitius in loco, ubi veniam petierat, stabit Coram Ministero, qui dicet illi: quod professio sua eundem obligabit ad tria Vota, Paupertatis scilicet, Castitatis, & Obedientiæ, secundum Regulam, & Constitutiones Fratrum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis, & Redemptionis Captivorū: adiungat etiam cætera quæ sunt in Cærimoniali nostri Ordinis, tam ad hoc, quam ad profitendi modum.

In quolibet Conuentu sit pecu-

S. 4.
G 5 liaris

Liber primus.

liaris liber, in quo scribantur profes-
siones, & qui eas faciunt, notato an-
no, mense, & die, & Prælati recipien-
tis ad professionem nomine, & sub
quo Patre Prouinciali.

**Caput Decimum nonum. De Sessio-
ne Fratrum,**

S. I.

VM æquitas ratio-
nis exposcat, vnum
quemque prout cer-
tauerit, coronari,
ideo præsenti Statu-
to, mandamus, Ses-
siones & Fratrum Antiquitates, tam
in Capitulis, quam in Congregatio-
nibus, à die suscepitiōis habitus enu-
merari: & licet quis Sacrorum Or-
dinum causa Antiquorem se supe-
rauerit, illum tamē Sacros Ordines
suscipientē, tum Sessionē, tum etiā
Antiquitatē priorem obtinere præ-
cipi-

Cipimus. Quod sic intelligimus dum modo in Prouincia steterint, & vixerint continuo: nam alias omne tempus, quo extra obedientiam Prouinciae permanserunt, seorsum dematur, & illius temporis solum, quo in Provinciae obedientia perseverarunt, ratio habeatur: & quamuis in aliis habilitentur, & cum eis sit dispensatum, circa hoc tamen, neque habilitari, neque dispensari deinceps posse decernimus. Et quidquid contra hoc Statutum, attentatum, siue pro tempore actum fuerit, totum sit irritum & inane. In Sacra Theologia Magistri, & de licetia Ordinis admissi, a tempore admissionis gradus infra Vicarium Domus, ubi praesentes fuerint, immediatè super oes alios F_{rat}res Sessione & Antiquitate obtineant, tā in prima mensa Refectorij, quā in aliis Congregationibus.

¶ Caput Vigesimum. De Fugitiis,
Translati, & Apostatis.

Sa-

S. I.
Ses. 25. cap.
4. de Regul.

A G R O S A N C T I
Consilij Tridéntini de-
creto inhærentes; or-
dinamus & præcipi-
mus, ne aliquis nostri
-019 ni oup Ordinis Religiosus
-etiam prætextu ad superiorem ac-
-cedendi, à suo Contentu discedat,
mis ab eodē missus, aut vocatus flic-
-git, mādato ih scriptis obtēto. Quod
si aliquis in Ordinis habitu fugitiuus
-reperiatur, prostratus virgis ad arbi-
-trium Ministri emendetur, ac per
quindecim dies (adminus) carcerali
custodiae incepatur, & poena græ-
uioris culpæ puniatur, & per inten-
-gum annum actiuā & passiuā vocē
cārcat: & si Sacerdos fuerit, vltimus
Sacerdotum; si vero professus, vlti-
mus professorum sit, dum poenias po-
-stiuas Ordinis adimpler. Quod si
bis fugitiuus extiterit, omnia prædi-
-cta duplicitur. Si tamen ad aliā Or-
-dinis Prouinciam fugerit, nō admit-
tatur

tatur, sine licentia Patris Provincia-
lis. Quod si admitti contigerit, ut
tra predictas pœnas, etiam duobus
annis voce actiua & passiua ca-
reat.

Ministri, ad quorum domos di- §. 2.

verterint fratres fugitiui, vel post-
modum assignati fuerint, sub pœ-
na suspensionis ab officiis predictas
pœnas exectioni mandent: si vero
secundò in hoc negligētes fuerint,
ab officiis absoluantur. Fratres hu-
iūsmodi fugitiui in habitu Ordinis,
postquam in Conuentu, in quem di-
uerterunt, pœnam carceris, & gra-
uioris culpa adimpleuerint, Patrem
Provincialem certiorem faciant
litteris testimonialibus pœnitentiæ
adimpleat: ut eos reliquis pœnis
punitat, & de Conuentibus ad habi-
tandum prouideat. Declaramus tamen,
hos fratres fugitivos (habitu
Ordinis retento) nullam propter hoc
excommunicationem incuruisse: sed

vo-

Liber primus.

sed volumus, quod vltra prædictas
poenas qui de sua Provincia in aliâ
fugerit, totum temporis spatium,
quo extra eam commoratus fuerit,
non computetur ei ad locum, sessio-
nem, & antiquitatem.

§. 3. Frater autem professus, qui ad
alium se transtulerit Ordinem, si po-
stea reuersus fuerit, non recipiatur,
sine licentia P. Provincialis: & rece-
ptus, ut purus nouitius per annum ha-
batur, & voce actiuâ & passiuâ ca-
rebat, nisi p Capitulû Provinciale cù
eo disp̄setur. Quæ quidem dispen-
satio & habilitatio cum verè trans-
lato, ante triennium expletum, mi-
nimè fiat: ita tamē, quod anni, quos
extra Ordinis obedientiam transe-
git, quo ad locum ei, non computen-
tur, sed illis omnibus sit inferior,
qui per plures annos, in Ordine, &
habitu ipsius permanerunt. Neque
ante decem annos ad ullam Ordini-
nis dignitatem promoueri possit.

Qui

Qui autem, instigante Diabolo, §.4.
quod absit, vestes Ordinis demise-
rit, talis Apostata, sit ipsofacto, ex-
communicatus, qualem sententiam
ex nunc præsenti Statuto, ferimus,
& talis per Ministrum, in cuius ad-
ministrationem diuerterit, absque
mora capiatur, & absoluatur, & in
Capitulo culpā suam dicat prostra-
tus, & humiliter veniam petat, ibi-
demque virgis puniatur: & quan-
diu Prælato, & Consiliariis visum
fuerit, pœnæ grauioris culpæ incar-
ceratus subiaceat: & singulis heb-
domadibus semel in Capitulo virgis
emendetur. Intra hoc pœnitentiæ
tempus, in Conuentu nouissimus
erit, & vbique, duobusque diebus
cuiuscunque hebdomadæ per an-
num in pane, & aqua ieiunet: qua-
peracta pœnitentia ad Priorem lo-
cum non dum redeat, nisi per Maio-
rem Ministrum Ordinis, vel per De-
finitores Capituli generalis, seu Pro-

Liber primus.

¶ 2 nuncialis cum eo fuerit dispensatū
quæ dispensatio ante triennium nō:
fuit; ita tamē, quod anni, quos in
Apostasiā traduxit, ei non compu-
tentur; quoad locum, & antiquita-
tem, atque ultra hæc octo annis vo-
ce passim careat, ita quod nequ.
Minister, necq; Vicarius fieri possit.

*¶ Caput Vigesimum primum. De Co-
spiratoribus, Diffamatoribus, &
de certis Detractionibus vitādis.*

§. I.

VIA M sit damna-
ble conspiratores, &
coniuratores in Con-
uentibus permitti, &
experiētia docet, &
Saeri Canones ostendunt. Ideoquæ
statuimus, quod si huiusmodi cōspi-
ratores, & cōjuratores in nostro Or-
dine inueniantur, antequām res si-
nem sortiatur, quem intendunt de-
catero

cætero voce Capituli careant, neq;
ad testimonium perhibendum ad-
mittantur. Si verò res intentum, ef-
fectumque consequatur, carceri-
bus arctius includantur, & prout in
Capitulo grauioris culpæ latius cō-
tra conspiratores disponitur, pu-
niantur. Conspiratores, & coniura-
tores eos appellamus, qui se se con-
federant, ad Ordinis subuersio-
nem, aut Statutorum salubriter
editorum, vel ad sui Prælati perse-
cutionem, vel alicuius fratri, ex
odio, vel ambitione: seu fratres iu-
stè puniendos à Prælato defendere
moliuntur.

Omnis, qui secretum Ordinis, aut §. 2.
Capituli detexerit, ex quo notabi-
le damnum, seu scandalum, vel in-
famia, dedecus vè Ordini, aut alicui
religioso euenerit, poenit grauioris
culpæ subiaceat.

Item quicunque in nostro Ordi- §. 3.
ne reperi fuerint, singularem vitam

H quo-

Liber primus.

quocunque modo vitiosam ducentes, & contra comunem modum vivendi, diu ab Ordine approbatum: primò illi moneantur, & si admoniti, correcti non fuerint, separentur, & diuersis Conuentibus assignentur, & si in eadem vita persistant, per Ministrum Prouincialem, vel Prouinciale Capitulum carcerali custodiae mancipentur.

S.4. Item quicumque crimen commisit, pro quo in saeculo poena mortis debebat plecti, in carcerem coniiciatur, poenis alijs macerandus ibidem, plus minusve secundum delicti, & poenæ qualitatem, & circumstantias alias, alleuantes, vel etiam aggrauantes, & nisi per Prouinciale Capitulum non possit ab ipso carcere liberari: quod si secundo reinciderit perpetuo, carceri mancipetur.

¶ Cap.

**Caput Vigesimū secundum. De Lin
teris non recipiendis, & Furibus.**

T A T V I M V S , Et §. 1.

ordinamus, quod nul
lus fraternostræ Pro
vinciæ ausus sit sine
Prælati sui licetia mit
tere, seu recipere, aut

legere occultas aliquas literas, neq;
aliquod donū. Si quis autem literas
recepit, vel miserit occulte, & nō
manifestauerit Prælato, grauiter, &
seuerè puniatur.

Statuimus Præterea , & districte §. 2.

mandamus, quod si aliquis nostri
Ordinis frater, furtum commiserit,
& conuictus, vel confessus fuerit, in
carcerem (iuxta delicti qualitatē)
in pane, & aqua includatur: insuper
per trienium voce Capituli careat
& locum nouitiorum habeat: sive rō

H a Mi-

Liber primus.

Minister furtum fecerit, administratione priuetur, & infamis maneat, ac per duo Prouincialia Capitula inhabilis reddatur, ad quodcunque officium electionis obtinendum, & poenæ grauioris culpæ (siue subditus, siue Prælatus sit) subiaceat, quo usque per Reuerendissimum Maiorem Ordinis Ministrum, vel Capitulum Generale, vel Provinciale cum eo fuerit, dispensatum.

LIBER

SECUNDVS.

*Caput primum. De ædificandis do
mibus.*

VM Exigat ratio-
nis æquitas, quæ
cōmunitatis sunt,
matura deliber-
tione procurari,

S. I.

Cōc. tri. scf
si. 25. c. 3. ac
regularib⁹

ri; ideo districte prohibemus Patri
Provinciali, & Definitoribus, Capi-
tulorum provincialium, ne ullo pa-
to locum aliquem pro noua domo
ædificanda, vel transferenda reci-
piant, nisi de licentia Episcopi in cu-
ius diœcesi erigenda, vel accipienda
est, & nisi eis prius constiterit locum
idoneum esse conuentui ædifican-
do, per fratres idoneos, ad inquiren-

a dum

Liber Secundus.

dū destinatos: si sc̄us verò actu fucrit, talis receptio sit irrita & inanis.

§. 2. Mediocres domos, & humiles fratres nostri ordinis habeant, neque fiant, aut fieri permittantur curiositates in sculpturis, pavimentis, & alijs similibus paupertatē nostram deformantibus, sed potius sint pla-

Cap. 3. n. 6. ni operis, vt in Regula præcipitur: quas iuxta maturum consilium peritofium in arte, fieri volumus, (considérato loco illo) & in ligno vel alia materia eiusdem domus construendae, inspecta prius formula, quā non licet transgredi, pro varia voluntate præsidentium, sed cōformiter ad illam, domus ipsa ædificetur: teneaturq; Minister subsequēs opus incep̄tū prosequi. Nēque ullam constructionem, aut ædificationem nouā, cuius sumptus quinquaginta ducatos aureos excedat, nisi de assensu Patrū à consilijs & licentia Patris Provincialis in scripto obtēta int̄ pere

perc posse mādāmūs: oppositum fa-
cere præsumens in pœnā ab officio
absoluatur, sic quod neque ibi, neq;
alibi per triennium præsit. Sive rō Mi-
nister propria industria, aliquid ac-
quisuerit, non proueniens ex reddi-
bus domūs, illud in rebus ad can-
dem domum utilibus liberè expen-
dere poterit.

§. 37

Volumus, ut nulla domus, orato-
riū, vel Ecclesia nostræ prouinciæ
de novo incorporetur, nisi per Capi-
tulū Prouinciale, dumodo nō sit pe-
triculum in mora, & possessio ipsi sit
maxime utilis, tunc enim Pater Pro-
uincialis, & Definidores Prouinciæ
illam accipere poterunt.

Caput secundū. De patribus à cōsilijs.

§. 1.

Tatuimus, quod in
vnaquaq; domo præ-
ter Ministrū sint quā-
tuor patres à cōsilijs,
quos

Liber secundus.

quos Minister, & etiam Pater Pro-
uincialis in grauibus consulere re-
mehitur, sed & ad poenam grauioris
culpæ alicui infligēdam, sine corum
consilio procedere non posse decer-
nimus. Quod si aliter fiat poeniten-
tia nulla sit, neque ad eam patien-
teneatur, neque in præmissis aliud
consiliarijs cōcedimus, nisi quod se-
cūdū Deū, & cōscientiæ dictamen,
iuxta seriem istarum constitutionū,
& regulam directè consulant: quod
si Minister salubre eorum consilium
non receperit per Patrem Prouin-
cialē, & Visitatores, iuxta qualita-
tem delicti emendetur.

S. 2.

Patres à consilijs declaramus es-
se, præter Ministrum conuentus, Vi-
carium eius, & Magistrum nouitio-
rum, & ex religiosis eiusdem domus
duos antiquiores à susceptione ha-
bitus: nonnullos alios etiam discre-
tos antiquiores Minister ad consi-
lium vocare poterit, dummodo nu-
merus

merus omnium consilendorum se-
narium non excedat.

Si contigerit, quod Minister, &
eius Vicarius eodem tempore, ex-
tra monasterium exierint (quod ra-
ro, & per paucos dies fiat) plenam
• otius domus curam gerat unus re-
ligiosus ex grauioribus, & antiquo-
ribus, cui Prælatus de assensu Patris
Prouincialis, si præsens fuerit, & in
eius absentia de consensu Patrum à
consilijs (tantum per octo dierū spa-
tium) tale munus commiserit. Si au-
tem etiam acciderit, quod in absen-
tia Ministri Vicarius tali morbo la-
boret, ut domū gubernare nequeat,
idem de assensu Patris Prouincialis,
si præsens fuerit, & in eius absentia,
de consensu Patrū à consilijs, vni re-
ligioso, ex grauioribus, & antiquo-
ribus, gubernandæ domus potesta-
rem tradat. Si autem hoc tempore,
absente etiam Ministro, ob aliquam
valde urgenterem, & necessariam cau-

5.3.

.1.2

23 sam

siam

Liber secundus.

sam Vicarius, per aliquot dices foras
exierit (in absencia Patris Provincia-
lis) de assensu Parrum à consilijs ea-
dem durante causa, in dicto conuen-
tu Præsidem poterit nominare & co-
stituere. Et in absentia horum pra-
dictorum præsit in monasterio antiquior
cuius habitator: in congrega-
tionibus vero, antiquior domus ha-
bitator à susceptione habitus, qui
præsens fuerit.

Caput tertium. De officio Sacrae

Christi

S. I.

N. Quilibet nostriorum
dinis domo sit Sacrifi-
cia matutinis & boreis
exempli, cuius officij
est, omnia, quæ in the-
sauro sunt, custodire, & Reliquias
sanctorum in hoco decenti, cum ma-
gna veneratione seruare: ornamen-
ta & mappa altaris ut in modissimo
loco sint, cupiam maximam adhibere.

Omnia

Omnia autem, quae sub eius custodia seruantur, Minister bene notata habeat in libro proprio, & Sacrista similiter, ut eum opus fuerit, illorum omnium rationem reddati. In Sacristia silentium obseruetur, & Sacristam de his qui illud fregerint, quam de his, qui iuxta modum ab eo praescriptum Missarum obligationes non adimpluerint, Praelatum certior rem faciat.